

เปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนของธุรกิจประกันชีวิต ประจำเดือนมกราคม - เดือนกรกฎาคม ปี 2558

COMPARATIVE PROFIT AND LOSS STATEMENT OF LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - JULY IN 2015

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Bath)

รายการ	Items	มกราคม -	มกราคม -	เพิ่ม(ลด) จากปี 2557	
		กรกฎาคม	กรกฎาคม	Increase(Decrease)	
		2558	2557	from year 2014	
		JANUARY -	JANUARY -	จำนวนเงิน	ร้อยละ
		JULY	JULY	Amount	%
		2015	2014		
1. เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	Net Written Premiums	296,295,365	378,310,170	(82,014,804)	(21.68)
2. รายได้สุทธิจากการลงทุน	Net Investment Income	52,540,292	50,376,094	2,164,198	4.30
3. รายได้อื่น	Other Income	1,376,852	88,505,223	(87,128,372)	(98.44)
4. รวม (1+2+3)	Total (1+2+3)	350,212,509	379,562,958	(29,350,449)	(7.73)
5. เงินสำรองประกันภัยเพิ่มขึ้นหรือลดลงจากปีก่อน	Life Policy Reserve Increase (decrease) from Previous Year	132,396,274	143,775,089	(11,378,815)	(7.91)
6. เงินจ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยที่เกิดขึ้นระหว่างปี	Benefit Payments during the Year				
6.1 เงินครบกำหนด	Maturity	46,145,484	41,616,312	4,529,172	10.88
6.2 เงินค่ามรณกรรม	Death	12,589,851	12,204,765	385,085	3.16
6.3 เงินค่าเวนคืนกรมธรรม์ประกันภัย	Surrender	26,871,410	19,620,273	7,251,137	36.96
6.4 เงินได้ประจำ	Annuity	74,466	57,649	16,817	29.17
6.5 เงินค่าอุบัติเหตุและทุพพลภาพ	Accident & Disability	1,559,808	1,581,849	(22,042)	(1.39)
6.6 เงินจ่ายเพื่อการประกันสุขภาพ	Health	13,934,340	12,499,264	1,435,076	11.48
6.7 อื่นๆ	Others	7,713,705	6,848,204	865,501	12.64
6.8 รวม (6.1+6.2+6.3+6.4+6.5+6.6+6.7)	Total (6.1+6.2+6.3+6.4+6.5+6.6+6.7)	108,889,063	94,428,317	14,460,747	15.31
7. เงินปันผลตามกรมธรรม์ประกันภัย	Policyholder's Dividends	3,397,984	10,546,952	(7,148,968)	(67.78)
8. รวม (5+6+7)	Total(5+6+7)	244,683,321	255,143,524	(10,460,202)	(4.10)
9. ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	Commissions and Brokerages	44,177,930	121,310,473	(77,132,544)	(63.58)
10. ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	Other Underwriting Expenses	6,324,694	15,158,124	(8,833,429)	(58.28)
11. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	Operating Expenses	20,750,673	23,156,454	(2,405,780)	(10.39)
12. ค่าใช้จ่ายอื่น	Other Expenses	222,829	1,625,659	(1,402,829)	(86.29)
13. รวม (8+9+10+11+12)	Total(8+9+10+11+12)	316,159,448	307,459,700	8,699,748	2.83
14. กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน (4-13)	Profit (Loss) from Operation (4-13)	34,053,061	43,033,016	(8,979,955)	(20.87)
15. กำไร (ขาดทุน) จาก	Gain (Loss)				
15.1 การจำหน่ายเงินลงทุน	On Sale of Investments	4,090,195	4,307,443	(217,248)	(5.04)
15.2 การโอนเปลี่ยนแปลงประเภทเงินลงทุน	From Reclassification of Investments	-	-	-	-
15.3 การจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์ที่ได้รับจากการชำระหนี้	On Sale of Real Estates from Debt Restructuring	(2,109)	937,863	(939,972)	(100.22)
15.4 ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	Loss from Impairment of Assets	185,726	29,865	155,861	521.89
15.5 กำไรจากการกลับบัญชีรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	From Reversal of Impairment Loss	112,783	(611,578)	724,360	118.44

เปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนของธุรกิจประกันชีวิต ประจำเดือนมกราคม - เดือนกรกฎาคม ปี 2558

COMPARATIVE PROFIT AND LOSS STATEMENT OF LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - JULY IN 2015

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Bath)

รายการ	Items	มกราคม -	มกราคม -	เพิ่ม(ลด) จากปี 2557	
		กรกฎาคม	กรกฎาคม	Increase(Decrease)	
		2558	2557	from year 2014	
		JANUARY -	JANUARY -	จำนวนเงิน	ร้อยละ
		JULY	JULY		
		2015	2014	Amount	%
16. กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5)	Earnings (Loss) before Unrealized Gain (Loss) on Changes in the Value of Investments (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5)	38,068,204	47,636,880	(9,568,676)	(20.09)
17. กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน	Unrealized Gain (Loss) on Changes in the Value of Investments	1,236,584	1,509,583	(272,999)	(18.08)
18. กำไร(ขาดทุน)จากการทำสัญญาอนุพันธ์	gain (Losses) from derivatives	(1,680,972)	227,592	(1,908,564)	(838.59)
19. เงินสมทบสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย	Contribution to Office of Insurance Commission	558,339	833,285	(274,946)	(33.00)
20. เงินสมทบกองทุนประกันชีวิต	Contribution to Life guarantee fund	306,414	603,429	(297,015)	(49.22)
21. กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักภาษีเงินได้นิติบุคคล (16+17+18-19-20)	Earnings (Loss) before Corporate Taxes (16+17+18-19-20)	36,759,063	47,647,248	(10,888,185)	(22.85)
22. ภาษีเงินได้นิติบุคคล	Corporate Taxes	7,085,270	8,476,347	(1,391,078)	(16.41)
23. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (21-22)	Net Profit (Loss) (21-22)	29,673,793	39,170,901	(9,497,108)	(24.25)
24. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	Basic earnings per share	-	-	-	-
25. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นปรับลด	Diluted earnings per share	-	-	-	-
รายการจัดสรร		APPROPRIATION OF RETAINED EARNINGS			
26. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรยกมาจากปีก่อน	Retained Earnings (Loss) from Previous Year	153,883,265.00	55,786,904.00	98,096,361.00	175.84
27. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีและการแก้ไขข้อผิดพลาด	Prior Period Adjustment	154,781	104,854	49,927	47.62
28. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	Net Profit (Loss) Current Year	29,673,793	39,170,901	(9,497,108)	(24.25)
29. เงินปันผลผู้ถือหุ้น	Dividend to Shareholders	9,239,055	9,951,969	(712,913)	(7.16)
30. กำไรส่งออกไปสำนักงานใหญ่*	Profit to Head Office	11,400,000	10,850,000	550,000	5.07
31. สำรองตามกฎหมาย	Legal Reserve	-	43,920	(43,920)	(100.00)
32. สำรองตามข้อบังคับของบริษัท	Corporate Reserve	-	57,731	(57,731)	(100.00)
33. สำรองเพื่อเหตุฉุกเฉิน	Emergency Reserve	-	-	-	-
34. สำรองเพื่อโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	Investment properties reserve	0	290,093	(290,093)	(100.00)
35. สำรองเพื่ออื่น ๆ	Others Reserve	-	20,002	(20,002)	(100.00)
36. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรคงเหลือสิ้นปี	Unappropriated Retained Earnings (Loss) at the End of the Year	163,072,783	74,139,037	88,933,746	119.96

หมายเหตุ - ใช้ข้อมูลจากฐานข้อมูลที่บริษัทส่งให้สำนักงาน คปภ. ทางอิเล็กทรอนิกส์

Note - Use data from database that the Insurance Companies Send to OIC by electronic.

- ข้อมูลปี 2557 อาจเปลี่ยนแปลงตามที่บริษัทขอแก้ไขภายหลัง

- In 2014, data may be changed according to the adjustment of Insurance Companies.

ฝ่ายวิเคราะห์ธุรกิจและสถิติ สำนักงาน คปภ.

Market Analysis and Statistic Department Dept. OIC

ข้อมูล ณ วันที่ 23 กันยายน 2558 เวลา 9:15